第２回 大阪市立有料自転車駐車場指定管理予定者選定会議 議事要旨

１．日時

 令和７年 11月 28日（金）午後５時 00分～６時 15分

２．開催形式

 Microsoft Teamsを活用した WEB会議

３．出席者

【選定委員】（五十音順）

 関西学院大学 准教授 飯田委員

中小企業診断士    川﨑委員

 公認会計士      中礒委員

 大阪大学 教授    福田委員

【事務局】

 建設局総務部管理課自転車対策担当課長

建設局総務部管理課自転車対策担当係長

４．議題

（１）採点結果及び審査について

５．議事要旨

（１）採点結果及び審査について

  申請書類による審査内容に基づき各委員が採点し、採点結果をもとに意見交換及び審

査を行い、指定管理予定者を決定した。

  なお、選定会議として次のとおり附帯意見を付すこととした。

 【選定理由】

・ 各指定管理予定者は、それぞれ、大阪市立有料自転車駐車場の運営において、十分

な実績と管理能力があるといえる。

・ 各指定管理予定者の提案内容は、大阪市立有料自転車駐車場の設置目的を理解した

ものとなっており、安定的でかつ効果的な管理運営が期待できる。

 【附帯意見】

 ・ 本公募において全区分が１者のみの応募となったことについて、事務局として原因

を解明した上で、次回公募実施時は、新規事業者が参入でき、事業者間での競争性が

確保できるものとなるよう検討すること。

・ Ｂ・Ｄ区分においては、無料時間の短時間化や施設台数が減となる提案がされてい

るが、利用者へのサービス低下、利用率の低下につながることのないよう留意するこ

と。

以上